
〇令和6年度の実績

〇令和6年度歳末たすけあい募金の助成内容
　お寄せいただいた募金は下記の取り組みに活用させていただきました。

651,695

募金区分

自治会募金

街頭募金

職域募金

実績額（円）

474,125

65,436

112,134

651,695

運動に伴う事務費（切手代、事務用品代、印刷代）

合　　計

助成内容 助成額（円）事業名

高齢者宅訪問等、地域の見守り活動事業を行う団体
に助成を行いました。

398,000

214,695
災害対策準備品整備事業として、災害時のニーズに
迅速に対応するため必要な備品を整備する事業等へ
助成を行いました。

39,000

地域福祉推進事業

災害対策備品整備事業

事務費

合　計

毎年、「歳末たすけあい運動」にあたたかいご支援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

今年も12月１日から全国一斉に運動が展開されます。

募金運動期間中は、自治会の皆様にお願いする募金をはじめ、街頭・職場など、さまざまな

ところで募金のご協力をお願いします。

皆様のあたたかいご支援とご協力をよろしくお願いいたします。

「歳末たすけあい運動」は、戦後の混乱期、たすけあいの精神により、生活に困窮する人々に対する

物資の持ち寄り運動として始まりました。

その後、時代や福祉課題の変化に応じながら、地域での安心・安全な暮らしを支えるための貴重な

募金として地域の皆様や関係機関・団体の協力のもと展開し、様々な取り組みに活用されています。

令和7年度 ご協力のお願い

【お問合せ先】宮崎県共同募金会宮崎市共同募金委員会（宮崎市社会福祉協議会内）

TEL：0985-52-5131

令和7年度においては下記の事業等に

活用させていただくことを予定しております。

・地域福祉推進事業

・災害対策整備事業

など

「歳末たすけあい運動」

つながり ささえあう みんなの地域づくり


